
Smlouva o výpůjčce 

č. smlouvy půjčitele: 002-V/17 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, v platném znění, mezi smluvními stranami, jimiž jsou: 

 

1. Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

Se sídlem: Národní 1009/3, Praha 1 

IČ: 60457856 

Zastoupeno: JUDr. Jiřím Malým, ředitelem 

Vedeno v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT ČR 

(dále jen „vypůjčitel“) 

 

a 

 

2. Česká republika - Akademie věd České republiky 

Se sídlem: Národní 3, 117 20, Praha 1  

IČ: 60165171 

Zastoupená: Ing. Leošem Horníčkem, Ph.D., ředitelem Kanceláře AV ČR 

(dále jen „půjčitel“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Půjčitel prohlašuje, že mu přísluší právo hospodařit s movitým majetkem státu, k němuž patří 

i movité věci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „předmět výpůjčky“). Půjčitel 

prohlašuje, že předmět výpůjčky dočasně nepotřebuje k plnění úkolů v rámci své působnosti ve 

smyslu § 27 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování 

v právních vztazích, v platném znění. 

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli ve smyslu § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb. předmět výpůjčky 

k bezúplatnému užívání.  

3. Vypůjčitel prohlašuje ve smyslu § 27 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., že jeho hlavním účelem není 
podnikání, jeho činnost se zaměřuje na zajišťování infrastruktury vědy a vývoje a předmět 
výpůjčky bude užívat výhradně pro tyto účely.  



4. Obsah a rozsah předmětu výpůjčky může být v době trvání smlouvy měněn, a to oboustranně 

odsouhlasenou změnou přílohy č. 1 této smlouvy (formou dodatku k této smlouvě), přičemž 

musí být zřejmé, od kterého data je změna přílohy účinná. Kontaktními osobami ve věci této 

smlouvy jsou: 

Za půjčitele:  

Za vypůjčitele: 

II. 

Doba trvání výpůjčky a ukončení smlouvy 

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 8 let od účinnosti této smlouvy.  

2. Smlouvu lze ukončit před uplynutím doby, na kterou je sjednána, písemnou dohodou obou 

smluvních stran, písemnou výpovědí kterékoliv ze smluvních stran s výpovědní dobou 6 měsíců 

od doručení výpovědi druhé straně anebo odstoupením od smlouvy. Půjčitel má právo smlouvu 

ukončit okamžitě bez výpovědní doby, pokud přestanou být plněny podmínky uvedené v § 27 

odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel předá předmět výpůjčky vypůjčiteli ve stavu způsobilém k užívání.  O předání a převzetí 

předmětu výpůjčky bude smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

2. Vypůjčitel se zavazuje s předmětem výpůjčky nakládat tak, aby předcházel případným škodám 

na předmětu výpůjčky, jeho ztrátě či zničení. Vypůjčitel je oprávněn užívat předmět výpůjčky 

pouze pro své vlastní potřeby v souladu s účelem podle čl. I. odst. 3. Vypůjčitel není oprávněn 

předmět výpůjčky přenechat k užívání třetím osobám bez předchozího souhlasu půjčitele. 

3. Po skončení výpůjčky předá vypůjčitel předmět výpůjčky půjčiteli protokolárně zpět, a to 

ve stavu, který odpovídá běžnému uživatelskému opotřebení předmětu výpůjčky za dobu jejího 

trvání. Předáním předmětu výpůjčky zpět půjčiteli se vypůjčitel nezbavuje odpovědnosti 

na náhradu škody vzniklé na předmětu výpůjčky po dobu jejího trvání. 

4. Inventarizaci předmětu výpůjčky provádí vypůjčitel v rámci inventarizace vlastního majetku 

pomocí snímání čárových kódů majetku. Půjčiteli po provedení inventarizace předá protokoly se 

stavem majetku a případnými inventarizačními rozdíly. 

IV. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, uzavírají ji ze své svobodné a pravé vůle 

a s jejím obsahem souhlasí. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá  smluvní strana obdrží po jednom 

originálním vyhotovení. 



 

3. Součástí smlouvy je příloha č. 1, která obsahuje soupis věcí tvořících předmět výpůjčky. 

4. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv. K uveřejnění této smlouvy v registru smluv se zavazuje vypůjčitel. 

5. Tato smlouva nahrazuje smlouvu o výpůjčce uzavřenou mezi smluvními stranami dne 25.8.2009. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami, účinnosti uveřejněním 

v registru smluv. 

 

V Praze dne:        V Praze dne: 

 

Za půjčitele:       Za vypůjčitele: 

 

 

 

…………………………………………………………………………  …………………………………………………………. 

Česká republika - Akademie věd České republiky  Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

Ing. Leoš Horníček, Ph.D., ředitel Kanceláře AV ČR  JUDr. Jiří Malý, ředitel 

 

 

Příloha č. 1 – Inventurní soupis movitého majetku 



Typ

číslo Název

KONTEJNER HK-13ZSC/TYRKYS

KONTEJNER CENTRAL HK HP18/DUB

SKRIN POLICOVA HT HO/TRESEN

STUL PSACI/TYRKYS HTY HS-1600

KONTEJNER/TYRKYS HTY HK 13C

KONTEJNER/TYRKYS HTY HK 13C

SKRIN ZALUZ/TYRKYS HTY H5-7

D SKRIN SATNI/TYRKYS HTY HO-1

SKRIN POLIC.UZAVR/TYRKYS HTY HO-O

0

KONTEJNER/DUB HD HK-13C

0

SKRIN STRED.SKLO/BUK HB H5-4

KONTEJNER HK13 BUK

KONTEJNER HK13 BUK

Lednice ZANUSSI 154R

0

Lednice ZANUSSI

5

KUCHYNE SALLY  2x skr.horni,2xskr.dolni,

KUCHYNE ASTORIA BILA

STUL PSACI

Inventurní soupis majetku - stručný přehled 2
Akademie věd České republiky, Národní 1009/3, 117 20 Praha 1, IČ:60165171

  

Inventární Druh

KONTEJNER DR. CERNY

KUCHYNE JASMIN 2+2+deska+drez

majetku majetku Výrobní číslo

Lokalita

STUL DUBOVY



Typ

číslo Název

Lednice ZANUSSI ZT 1541 B

5

Lednice ALTUS TRD 240 A

STUL PRACOVNí 120cm - TŘEŠEŇ

Lednice ZANUSSI

KONTEJNER-CENTRÁL-TŘEŠEŇ

D KONTEJNER-CENTRÁL-TŘEŠEŇ

KONTEJNER-CENTRÁL-TŘEŠEŇ

Á

SKŘÍŇ ŠATNÍ DVOUDVÉŘ.-TŘEŠEŇ + SOKL

SKRIN POLICOVA

SKŘÍŇ-TŘEŠEŇ + SOKL

SKRIN NIKA+SKLO 1034/1000

0

SKRIN SATNI FT 1742/800 ATYP

SKRIN FT 1034/1000

KONTEJNER C3M/600

SKRIN FT 1034/1000

0

SKRIN NIKA+SKLO 1034/1000

SKRIN FT 708/1000

2

SKRIN SATNI FT 1742/800 ATYP

majetku majetku Výrobní číslo

Lokalita

STOLOVA SESTAVA 11 VC.STOLU POD STROJ

Tisk  30.05.2017 15:04:22 Strana  1

Inventurní soupis majetku - stručný přehled 2
Akademie věd České republiky, Národní 1009/3, 117 20 Praha 1, IČ:60165171

  

Inventární Druh



Typ

číslo Název

Stojan pod TV

Kancelářská židle s područkami

H

Kancelářská židle PAVIA s područkami

Kancelářská židle PAVIA s područkami

Skříňka 80x75x40 s roletou pravá

Skříň šatní 80x190x40

Skřín 4 policová, 80x190x40

Kontejner

ERGO stůl  - vlna 78,6 x 60 cm levý

Stůl pracovní 160x75x80

ERGO stůl - vlna 78,6 x 60 pravý

Skříň 2policová 80x115x40, 2dveře

D Skříň 2policová 80x115x40, 2dveře

Kontejner

Kontejner

majetku majetku Výrobní číslo

Lokalita

D Kontejner

Tisk  30.05.2017 15:04:22 Strana  2

Inventurní soupis majetku - stručný přehled 2
Akademie věd České republiky, Národní 1009/3, 117 20 Praha 1, IČ:60165171

 

Inventární Druh

D Kontejner

0

Skříň 80x190x42, 2 x dveře 75 + 75 cm



Typ

číslo Název

Židle

Židle

Židle

KRESLO CALOUN

KRESLO CALOUNENE

Výsuv na klávesnici

Konferenční židle

0

Výsuv na klávesnici

Konferenční židle

Kamerový systém

ŽEHLIČKA TEFAL

Recepční pult

TV Panasonic TH - 65PV600E

majetku majetku Výrobní číslo

Lokalita

0 Klimatizace Sinclair

Tisk  30.05.2017 15:04:22 Strana  3

Inventurní soupis majetku - stručný přehled 2
Akademie věd České republiky, Národní 1009/3, 117 20 Praha 1, IČ:60165171

 

Inventární Druh

Stojan na prospekty

Stojan na prospekty

Stojan na prospekty

Stojan na prospekty

Podstavec pod TV



Typ

číslo Název

KRESLO JOY

KRESLO JOY

STUL HS1200/TRESEN

NASTAVBA STOLOVA HN-0/TRESEN

NASTAVEC 120cm HN-1/TRESEN

STOLEK KONF/TYRKYS HTY HS-12

NASTAVBA N10 BUK

STUL PRIDAVNY HS-14/BUK

LAMPA STOLNI

Stůl pracovní Esprit

majetku majetku Výrobní číslo

Lokalita

Židle

Tisk  30.05.2017 15:04:22 Strana  4

Inventurní soupis majetku - stručný přehled 2
Akademie věd České republiky, Národní 1009/3, 117 20 Praha 1, IČ:60165171

  

Inventární Druh

Židle

Židle

Židle

Židle

Židle

Židle

Židle



Typ

číslo Název

O ROH ZAKONČOVACÍ-TŘEŠEŇ + SOKL

STUL DOPLŇ.90ST.LEVÝ-TŘEŠEŇ

ROH ZAKONČOVACÍ-TŘEŠEŇ + SPLů

ROH ZAKONČOVACÍ-TŘEŠEŇ + SOKL

ROH ZAKONČOVACÍ-TŘEŠEŇ + SOKL

SKŘÍŇKA UZAVŘ.S NIKOU-TŘEŠEŇ + SOKL

H

2 SKŘÍŇ NÍZKÁ,SKLO-TŘEŠEŇ + SOKL

majetku majetku Výrobní číslo

Lokalita

SKŘÍŇ NÍZKÁ,SKLO-TŘEŠEŇ + SOKL

Tisk  30.05.2017 15:04:22 Strana  5

Inventurní soupis majetku - stručný přehled 2
Akademie věd České republiky, Národní 1009/3, 117 20 Praha 1, IČ:60165171

 

Inventární Druh

SKŘÍŇ NÍZKÁ UZAVŘENÁ-TŘEŠEŇ + SOKL

SKŘÍŇ NÍZKÁ UZAVŘENÁ-TŘEŠEŇ + SOKL

SKŘÍŇ NÍZKÁ UZAVŘENÁ-TŘEŠEŇ + SOKL

SKŘÍŇ NÍZKÁ UZAVŘENÁ-TŘEŠEŇ + SOKL

STUL HS-800/TYRKYS

O SKŘÍŇ NÍZKÁ UZAVŘENÁ-TŘEŠEŇ + SOKL

SKRINKA ROH ZAKONC.HR-4/TYRKYS

SKRINKA NIZKA UZAVR H3-1/TYRKYS

NASTAVBA STOLOVA 120cm/tyrkys

POLICKA CERNA HP18



Tisk  30.05.2017 15:04:22 Strana  6

---  KONEC SESTAVY  --- © MÚZO Praha s.r.o. -

Stůl HS - 800

Stůl dub HS1600

0

KONTEJNER

Stůl doplňkový 90x75x80 pravý

Skříňka 2policová roh 40x115x40

Stůl doplňkový 90x75x80 levý

0

STUL PRACOVNÍ 80cm-TŘEŠEŇ

STUL KONFERENČNÍ-TŘEŠEŇ

STUL PRACOVNÍ 80cm-TŘEŠEŇ

STUL PRACOVNÍ 160cm-TŘEŠEŇ

STUL PRACOVNÍ 160cm-TŘEŠEŇ

O STUL DOPLŇ.90ST.PRAVÝ-TŘEŠEŇ

Á


	SSC_Akademie_Ved_Vypujcka_nabytku
	SSC_Akademie_Ved_Vypujcka_priloha



